
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Genova, 01/10/2018

Prot. n.

Procedura di gara aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. svolta attraverso la piattaforma telematica SINTEL per l'affidamento della gestione per anni sei, (con opzione di rinnovo per ulteriori 36 mesi), della Residenza sanitaria per l'Esecuzione delle Misure di Sicurezza detentive (R.E.M.S.) di ASL 5 presso Calice Al Cornoviglio (SP). Lotto Unico CIG: 7603605557. Numero gara: 7179429. Riscontri a richieste chiarimenti post-indizione. Quesiti 30-40 pervenuti a tutto il 01/10/2018 ore 15:00.

QUESITI N. 30-40

QUESITO N. 31

DOMANDA: Si chiede se la struttura è dotata di impianto di chiamata a letto.

Risposta: *E' in corso l'istruttoria da parte del RUP.*

QUESITO N. 32

DOMANDA: Si chiede relativamente alla redazione dell'offerta tecnica se è possibile presentare allegati.

Risposta: *Non è possibile presentare allegati; si chiede il rispetto di quanto previsto all'art. 29 del Capitolato.*

QUESITO N. 33

DOMANDA: Si chiede relativamente alla redazione dell'offerta tecnica se le tabelle possano essere escluse dal conteggio delle 24 righe per pagina.

Risposta: *Le tabelle devono essere incluse nel conteggio.*

QUESITO N. 34

DOMANDA: Si chiede la capienza di carico della lavatrice e della asciugatrice con cui verrà attrezzata la lavanderia interna.

Risposta: *Per la capienza della lavatrice si veda risposta a quesito n.6. Per quanto riguarda l'asciugatrice è in corso l'istruttoria da parte del RUP.*

QUESITO N. 35

DOMANDA: Si chiede come sarà composto l'impianto di videosorveglianza, con quante telecamere e lo schema planimetrico delle posizioni. Si chiede, inoltre, di conoscere marca e modello di unità di registrazione che verrà installata.

Risposta: *E' in corso l'istruttoria da parte del RUP.*

QUESITO N. 36

DOMANDA: Si chiede l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posto a gara con indicazione, per ciascun addetto, di: CCNL applicato, tipologia contrattuale (se indeterminato, determinato o altro), livello di inquadramento, scatti di anzianità maturati, qualifica, mansione, monte ore settimanale di attività ed eventuali trattamenti ad personam.

Risposta: *Si veda in merito risposta a quesito n.2, pubblicata in data 04/09/2018.*

QUESITO N. 37

DOMANDA: Si chiede conferma che ai fini del soddisfacimento del requisito di cui al paragrafo 6.2 lett. b) del Disciplinare di gara per "oggetto della gara" si possano intendere servizi socio-assistenziali e/o sanitari svolti presso strutture residenziali per anziani.

Risposta: *Si veda in merito risposta a quesito n.26, pubblicata in data 26/09/2018.*

QUESITO N. 38

DOMANDA: Con riferimento al servizio di ristorazione, in virtù della risposta al precedente chiarimento (quesito 24), chiediamo se il luogo di preparazione dei pasti dev'essere comunque indicato in offerta tecnica, anche se superiore ai 4km oggetto di punteggio, o se può essere indicato successivamente all'eventuale aggiudicazione.

Risposta: *Non è obbligatorio indicare il luogo di preparazione dei pasti, all'art. 29 del Capitolato vengono elencati (Punto "E"), gli "Aspetti organizzativi, gestionali, e le procedure proposte per la ristorazione" che consentono l'acquisizione di punteggio qualitativo in merito; all'interno del Punto "E", fra le valutazioni, è prevista un'attribuzione di punteggio qualitativo, fino a un massimo di 2 punti, per la preparazione dei pasti in un raggio massimo 4 Km dal sito della R.E.M.S.*

QUESITO N. 39

DOMANDA: Sempre con riferimento al luogo di preparazione dei pasti chiediamo se vi sia una distanza massima a cui attenersi.

Risposta: Non vi è una distanza massima. Si faccia riferimento alle prescrizioni in merito al Servizio di ristorazione previste dall'art. 8.1 e dall'**Allegato 3** del Capitolato tecnico e prestazionale.

QUESITO N. 40

DOMANDA: Chiediamo infine se tale servizio (ristorazione) può essere concesso, successivamente, in sub-affidamento.

Risposta: Si faccia riferimento a quanto previsto dall'art. 105 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, oltre che dalla lex specialis di gara, all'art.24 del Capitolato Tecnico e prestazionale e all'art.9 del Disciplinare.

A.L.I.S.A.
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO
Il Dirigente RUP (Dott. Luigi Moreno COSTA)

